
Наставен лист – Мерки за должина, маса, зафатнина, температура и време 
 

ЕДИНИЦИ МЕРКИ ЗА ЗАФАТНИНА 

Претвори според барањата. 

 

 

8,654 l = ______________ ml 
 
 

233,8 l = ______________ ml 
 

22,89 l = ______________ ml 
 

71, 0056 l = ______________ ml 
 
 

0,025 l = ______________ ml 
 

84 l = ______________ ml 
 

85697 ml = ______________ l 
 
 

257 ml = ______________ l 
 

70 ml = ______________ l 
 

110022 ml = ______________ l 
 
 

642 ml = ______________ l 
 

7 ml = ______________ l 
 

 

Пресметај. 

 

425 l 50 ml + 25 l 30 ml = 
 
 
 
 

5 l 750 ml + 260 ml = 
 
 
 
 

622 l + 30 l 65 ml = 
 

15 l 450 ml – 8 l 220 ml = 
 
 
 

458 l 50 ml – 128 l 620 ml = 
 

78 l – 70 l 582 ml = 
 

 

 

Здружение на математичари - Охрид   


